Official , que fazendo execuçao em alguma pessoa de qualidade , lhe vay a casa tomar penhores , tendo outros fóra , que pudera tomar , será punido , *liv. 3. tit. 86. §. 12.* (f)

Official , que puser outro , que sirva por elle , fazendo este algum erro , perde o Officio , como se por si o fizesse , *liv. 1. tit. 97. §. 1.* (g)

Official , que serve por outro , fazendo erro , paga a estimaçao do Officio , *ibid.* (h)

Official d'El-Rey , que se chamar ás Ordens , perde o Officio , *liv. 2. tit. 3. §. 1.* (i)

Official , que cometter algum malefício , que naõ toque a seu Officio , naõ pôde ser julgado por seu Julgador ante quem serve , *liv. 3. tit. 24. §. 2.*

Official , que comette algum crime diante de seu Julgador , he por elle julgado , *ibid.* (k)

Official

(a) Vide supra verb. Lançar naõ pôde nos bens , que andão a pregaõ por d'vidas d'El-Rey o seu Official da Fazenda , &c.

(b) Vide supra verb. Escrivão servirá por si o seu Officio , e naõ porá outro.

(c) Vide supra verb. Juiz pôde punir a seu Official , que cometter erro em seu officio. Adverte tamen , quod Officialis in exercitio officii sui delinquens , licet possit puniri à Judice , non tenetur de toto , sed tantummodo de excessu , ex his , quae Farinac. in *Prax. crimin. tom. 1. q. 37. n. 122.* , Bucaron. de *Different. int. Judic. Crimin. & Civil. differ. 124. n. 12.* , Calder. in *Decis. Cathalon. dec. 12. n. 105.*

(d) Vide supra verb. Juiz naõ pôde julgar em feito seu , nem de seus Officiales , e parentes.

(e) Ad verb. Salvo se a demanda for sua. Ex hac Ordinatione videtur , quod potest quis in propria causa esse Advocatus , & idem etiam probatur ex Ord. lib. 1. tit. 48. §. 24. , licet Valasc. contrarium teneat *confut. 25. n. 25.* Ex quo venit inquirendum : An Advocatus propriam causam defendens , & in ea obtinens , possit ab adversario petere salaryum sue Advocationis ? opinio negativa est communiter recepta , ex Surd. de *Aliment. tit. 9. q. 36. n. 11.* , Gratian. *For. cap. 33. n. 46.* , August. Barbos. de *Prest. Episcop. p. 3. alleg. 79. n. 36.* Poteſt tamen damna recuperare , ex eo , quod non potuit in aliis causis incumbere ; Boer. *dec. 210. n. 3.* , Menoch. de *Arbitr. lib. 1. cas. 154. cent. 2.* , Valasc. *conf. 25. n. 24.* , Petr. Paul. Guazin. *lib. 1. de Advocat. defens. 4. n. 18. & 20.*

(f) Probatur ex hac Ordinatione , quod illicitum est ingredi domum debitoris pro debito civili ; quod etiam patet ex Text. in *L. Plerique. ff. de Injus vocand. L. In-*

*juriarum. §. fin. L. Qui domum alienum. ff. de Injur. , & habetur in Sacra Pagina in Deuteronom. cap. 24. versic. 10. , cuius locum transcritbit Sylv. in Commentar. ad hunc §. n. 2. Hoc enim in jure cautum est etiam , ne aliás ingressi ejus domum arguantur doli , aut occultationis bonorum ; ut ex aliis probat Carol. Rub. de *Confus. jur. cap. 22. §. 1. num. 67.**